Pharos  
Turris  
ymago iouis  
Olympii  
Mausolcum  
Labyrinthus  
Amphitheatre  
trum

Apollinis  
Ara

Musica i maxima ueneratione apud grecos habita est.

Themistocles  
Cicero

tuis tandem est eructata. nam licet plurima tuu apud  
grecos, tu apud latinos, uiderit & lectitauerit, & iam gra-  
ui cōfectus sit senio, adeo uirtutis dulcedine detinetur,  
ut noua semper recognoscere cōcupiscat. itaq; huiuscē  
modi collatione, qua eū iſimulas, nec quidem alia, meo  
iudicio, est dignus. O rē nīmūridiculam & admira-  
tione dignam, cuius animus semper in popinis fuit, au-  
det nullo unquam habito litterarum primordio in pe-  
ritorum aleam prodire, & gaphuriū romanæ lingua  
obseruandissimum tanq; ignarum doctrinæq; experte  
promulgare: in hoc solo, ut cætera omittam deliranen-  
ta, de temnaciam & apertam dicendi occasionem p̄z-  
bes, Accipe igitur Gaudentij merulæ nostri cōdiscipu-  
li, hoc carmen, quo, in quanta habeantur ueneratio-  
ne et honore gaphuriū uolumina, tuæq; latriationes ab  
eruditis, facile percipiēs,

Vane quid insanis, facundos rodere libros!

Q uos populus, musæ: pallas: apollo: probant.  
Hos relegunt reges, iuuenes, pueri, atq; puellæ,  
Hos tantum non urbs, orbis at omnis amat.

Indiuersa, tuas lanius per compita gerrhas  
Portat, eas passim furua culina rapit.

Tegmina iam fiunt piperis patinarie nigri,  
At musas huīus candida turba legit.

Idemens, carnes quas possis mandere quære,  
Munera uel repetas quæ tibi nota prius.

Spurcissime uaginarie nisi iam dudum, ut est ī adagio,  
frōtem perfri cuisses, Franchinum detractionibus sibi

Gaudentius  
Merula

Vaginarius  
Frontem  
Perficiuit

samam uoluisse comparare, eutiq; lib̄os suos de Harmonia, ad iactantiam & ad uulgares adulaciones in lucem dedisse, dices? O cur meritae de te non sumuntur poenae? quando comuni omnium utilitati, & commodo consulere, musicisq; presertim suppetias ferre Franchi nisi semper fuit institutum, credisne hunc magis terranam gloriam affectare, q; illam, ad quam seuerinus Boe Boetius tius de consolatione libro tertio, metro decimo, homines hac fallaci gloria captos ita inuitat?

Huc omnes pariter uenite capti,

Quos fallax ligat improbis catenis;

Terrenas habitas libido mentes,

Hic erit uobis requies laborum,

Hic portus placida manens quiete,

Hoc patens unum miseris Asylum.

Id quidem nisi ignauis & fatuis euénit, quos mundi populi, fauor populi detinet, Sed temere rarijs iudicijs plena sunt ormania, nā ut. Io. Chrysostomus refert, si q; studet & uacat humilitati hypocrita est, si recreationi, gulosus ē, si patientiae, tirnidus est, si iustitiae Impatiens est, si simplicitati fatuus est, si prudentie, malitiosus est, si matritati phlegmaticus est, si iucunditati, dissolutus est, si religioni, singularis est, si solietati, sæcularis est, si silentio & paci dissimulator est, si aliorū correptioni presumptuosus est, si istat uigilijs & orationibus indiscretus ē, si dormitioni somnolentus est, si p̄dicationi, & aliorū saluti, appetitor laudis ē, si desistat, negligēs, ē, si habet gratiā hominū adulator est, si adulari renuit, dī q; superbus ē.

Io. chrysostomus

insurgis nequissime uaginarie, ut proprio te dicam uerbo, tuisq; nugamentis in Franchinum promulgatis; urbanos mores, quandoquidem se tibi debere non fateatur, in eo minime esse refers. Vir omni modestia doctrina, studio, urbanitate, premunitus, Agasonis & popinorum gurgitis comeditum curabit, eidemq; se debere probabitur. Orem perditam, & inauditam, eo quo tu claudicas pede, ceteros uis claudicare! Franchinum ignobilis in simulas, sed in hoc praeципue testibus quiplurimis uaginariis more suo mentiri omnibus fere notum esse arbitror: Qui incertis natus est parentibus, & iter stabularios, caprarios, Agasones, baiulos, est educatus, si ingenuos urbanosq; nutritos hisce stultiis & demetiis latrare, magnopere elaborat, O quis celum terris non misceat & mare celo, ut inquit satyricus. Iuuenal. gapurium tuis schedis piceo rogo te cum dignis, ebrium niteris comprobare, non miror, nam unusquisque artis suae optimus est disputator: sed uideamus utrum magis hoc uitium conueniat, gapurium meri continentissimum esse plurima indicant testimonia,

¶ Quippe qui usquequamque animum diuinis officiis intendit, nemini detrahit, nisi forte centies miliesque prius fuerit lacesitus, nemini spectaculum nec ridendi materiam praebet, quod praecipue uitium in te regnat, uide ne potius in eo sit sobrietas recti iudicij tenax, memoria recordationisq; inseparabilis sapientia, secretorum custos, archani uelamē, lectionū & doctrinæ capax, studiorum & artium bonarum disciplina, pariter & magistra ingeniorum, bonę famę semper auida salubria atque

Popinarum  
Gurses

Iumentalis  
Schedia

Sobrietatis  
Virtutes

utilia creans, uirtutis singulare auxilium, cuncta cu  
ratione disponens, in congregatiōne honestorū sem  
per īgerens, Quæ omnia in gaphurio præceptore  
nostro extare, perspicimus: ī te uero, assidua ebrieta  
tem: quæ, ut seneca astruit, omne uitium detegit, &  
īcendit, ubi animum possedit, nimia uis uini: quic  
quid male latet, detegit, ea profecto, uitia, ut idem  
ait, non facit, sed protrahit, tunc ipudicus, ut tu, mor  
bum profitetur; ac publicat, tunc petulans non ma  
num, non lingua m̄ continet: crescit in solentia super  
bia, crudelitas saeuo, malignitas liuido, omne uitium  
crassatur, & prodit. cōiice impudentiss. uaginarie an  
uno istorum contagiorum uitio sis alienus, nempe in  
quo, tot extant flagitia, quot uerba ex ore profluunt.  
gaphurium ualletellina oriundum astruis, quem ta  
men laudeñ esse, apud omnes cōstat: sed quid ad re? Virgilius  
Non ne & is, qui modo latinorum poetarum fons di Vbi natus  
citur, in pago qui andes appellatur, est progenitus?  
quis tamen ipsius poemati, tanq rudi, & insulso, ad  
latrabit: monitus es iā dudu, ne amplius huiusmodi Tellus in nar  
deliramenta, & futile, chartis mandares: sed quem  
admodum telluri in narniesi agro, quæ imbre fit sic  
cior, æstu uero humescit, ita tibi obtigisse arbitror: niēsi agro im  
quiibus gaphurium proscindas: sed ut, immortalis ē Vcritas  
ueritas, sic fictio, & mendacium non durant: simula  
ta illico patescunt, & magno studio compra cæsaries  
ueto turbatur exiguo, & operoso impræssus succus Immortalis.